

(別紙)

### 食品表示基準について（新旧対照表）

改正後（新）			改正前（旧）		
食品表示基準について（平成27年3月30日消食表第139号）  （総則関係）～（附則）（略）  別添 添加物 1－1 簡略名又は類別名一覧表			食品表示基準について（平成27年3月30日消食表第139号）  （総則関係）～（附則）（略）  別添 添加物 1－1 簡略名又は類別名一覧表		
物質名		簡略名又は類別名	物質名		簡略名又は類別名
(略)		(略)	(略)		(略)
DL-アラニン		アラニン	DL-アラニン		アラニン
<u>亜硫酸水素アンモニウム水</u>		<u>亜硫酸塩, 亜硫酸アンモニウム</u>	<u>(新設)</u>		<u>(新設)</u>
亜硫酸ナトリウム		亜硫酸塩, 亜硫酸Na	亜硫酸ナトリウム		亜硫酸塩, 亜硫酸Na
(略)		(略)	(略)		(略)
L-酒石酸		酒石酸	L-酒石酸		酒石酸
<u>DL-酒石酸カリウム</u>		<u>酒石酸カリウム, 酒石酸K</u>	<u>(新設)</u>		<u>(新設)</u>
<u>L-酒石酸カリウム</u>		<u>酒石酸カリウム, 酒石酸K</u>	<u>(新設)</u>		<u>(新設)</u>
DL-酒石酸水素カリウム		酒石酸カリウム, 酒石酸K, 重酒石酸カリウム, 重酒石酸K	DL-酒石酸水素カリウム		酒石酸カリウム, 酒石酸K, 重酒石酸カリウム, 重酒石酸K
(略)		(略)	(略)		(略)
別添 添加物 1－2（略）			別添 添加物 1－2（略）		
別添 添加物 1－3 規則別表第1に掲げる添加物のうち用途名併記を要するものの例示			別添 添加物 1－3 規則別表第1に掲げる添加物のうち用途名併記を要するものの例示		
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
3	保存料	(略) プロピオン酸ナトリウム <u>亜硫酸水素アンモニウム水</u> 亜硫酸ナトリウム (略)	3	保存料	(略) プロピオン酸ナトリウム <u>(新設)</u> 亜硫酸ナトリウム (略)
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
5	酸化防止剤	(略) DL- $\alpha$ -トコフェロール <u>亜硫酸水素アンモニウム水</u>	5	酸化防止剤	(略) DL- $\alpha$ -トコフェロール <u>(新設)</u>

		亜硫酸ナトリウム (略)			亜硫酸ナトリウム (略)
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
別添 添加物 1 - 4 ~ 別添 添加物 2 - 3 (略)			別添 添加物 1 - 4 ~ 別添 添加物 2 - 3 (略)		
別添 栄養成分等の分析方法等~別添 Shellfish Growing Areas Classified for Harvest for Human Consumption in Accordance with Regulation 48 of the Animal Products (略)			別添 栄養成分等の分析方法等~別添 Shellfish Growing Areas Classified for Harvest for Human Consumption in Accordance with Regulation 48 of the Animal Products (略)		